ДОГОВОР № 6-2018
между «Учредителем»  Отделом по  культуре и делам молодежи  администрации города Полярные Зори с  подведомственной территорией
 и «Учреждением»  Муниципальное бюджетное учреждение  культуры

                                 «Дом культуры н.п. Африканда»
г.Полярные Зори                                                                                   «29»  декабря   2017г.

         Отдел по культуре и делам молодежи администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника САЕНКОВОЙ Ольги Владимировны, действующей на основани Положения об отделе по культуре и делам молодежи администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией и  Муниципальное бюджетное учреждение культкры «Дом культуры н.п. Африканда»  именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице директора ПЛЕХАНОВОЙ Галины Витальевны, действующей на основании Устава, заключили настоящий Договор для достижения необходимых условий для реализации прав граждан и культурное обслуживание населения.

     1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

     1.1. Настоящий договор разграничивает  компетенцию и ответственность «Учредителя» и «Учреждения» по созданию в «Учреждении» благоприятных условий для  культурно-просветительной работы воспитания и обучения воспитанников, проведение досуговых мероприятий, регламентирует права и обязанности сторон в организационной, финансовой  деятельности «Учреждения» и обязателен к исполнению сторонами.

     1.2. Стороны действуют на основании Конституции РФ, Гражданского кодекса РФ, Бюджетного кодекса РФ,  Устава «Учреждения» и настоящего договора.

     2. ОБЯЗАННОСТИ «УЧРЕДИТЕЛЯ».

      «УЧРЕДИТЕЛЬ»:

     - ругулирует и координирует деятельность «Учреждения»;
     - согласовывает сметы доходов и расходов «Учреждения»;

     - контролирует финансовую деятельность учреждения на основании сметы доходов и расходов;

     - несет ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом, как распорядитель бюджетных средств;

     - осуществляет контроль за исполнением «Учреждением» законодательства РФ, нормативных правовых актов, Устава, а так же за его культурно-просветительной и финансово-хозяйственной деятельностью;

     - осуществляет контроль бухгалтерского учета и контроль за выполнением смет «Учреждения» через МБУ «Централизованную бухгалтерию отдела по культуре и делам молодежи администрации г. Полярные Зори» в  соответствии с договором на обслуживание «Учреждения»;
       - оказывает «Учреждению» консультационные  услуги;

       - организует повышение квалификации руководящих работкиков;

       - назначает и увольняет руководителя «Учреждения»;

       - согласовывает Устав, изменения и дополнения к Уставу «Учреждения»;

       - представляет и защищает интересы «Учреждения» в вышестоящих и иных органах власти и управления;
       - осуществляет контроль за проведением общегородских мероприятий;
       - организует работу по развитию творческих связей с другими городами, регионами и зарубежными странами;

       - оказывает содействие участию творческих  коллективов в различных смотрах, фестивалях в России и за рубежом;
       - обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных средств.
      3. ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ.

      «УЧРЕЖДЕНИЕ»

      - представляет «Учредителю»  в установленном законом порядке планы, отчеты и другую необходимую информацию о деятельности «Учреждения»;

      - рационально использует бюджетные средства в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов;

      - своевременно подает «Учредителю» бюджетные заявки или иные документы, подтверждающие право на получение бюджетных средств;

      - своевременно  проводит плановые мероприятия;

      - создает и развивает клубные формирования, любительские обьединения и клубы по интересам, кружки и коллективы художественной самодеятельности различных жанров;

      - проводит массовые театрализованные представления, праздники, гуляния,  конкурсы, фестивали и т.д.;

      - обеспечивает сохранность имущества, переданного ему в оперативное управление;

      - создает условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья детей;

      - обеспечивает качественное проведение мероприятий;

      - разрабатывает и принимает Устав «Учреждения», а так же изменения и дополнения к нему;

      - осуществляет подбор, прием на работу и расстановку сотрудников и других работников;

      - оказывает населению платные услуги, ведет предпринимательскую деятельность не запрещенную законодательством;
      - предоставлять «Учредителю» планы культурно-досуговых мероприятий (календарный год,

творческий сезон, квартальные и месячные и другие тематические).
       - обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных средств.
      4. ПРАВА «УЧРЕЖДЕНИЯ».

      «УЧРЕЖДЕНИЕ» ИМЕЕТ ПРАВО:
      - привлекать для осуществления своей уставной деятельности дополнительные источники финансирования и материальные средства за счет предоставления платных  услуг, осуществления предпринимательской деятельности, добровольных пожертвований, целевых взносов физических и юридических лиц;

      - осуществлять предпринимательскую деятельность в соответствии с Уставом «Учреждения»;

      - оказывать населению, предприятиям, учреждениям, организациям платные дополнительные  услуги на основании Положения об организации предоставления платных  дополнительных  услуг;

      - при исполнении сметы доходов и расходов самостоятельно расходовать средства, полученные за счет внебюджетных источников;

      - своевременно получать и использовать бюджетные средства, в соответствии с утвержденной бюджетной росписью  с учетом сокращений и индексации,  компенсацию в размере недофинан-

сирования;
      - осуществлять международное сотрудничество в порядке, предусмотренном законодательством РФ;

      - устанавливать структуру управления деятельностью учреждения, распределение должностных обязанностей, утверждать штатное расписание;

      - устанавливать работникам ставки (должностные оклады) на основе Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений подведомственных отделу культуры администрации г.Полярные Зори с подведомственной территорией в соответствии с квалификационными требованиями и на основе решений комиссии в пределах штатного расписания;
     - устанавливать доплаты и надбавки стимулирующего характера, порядок и размеры премирования работников в пределах собственных средств, направляемых на оплату труда на основании сметы;

      - выбирать формы средств и методов обучения, воспитания в пределах установленных законом и Уставом;

      - разрабатывать и принимать локальные акты «Учреждения»;

      - осуществлять иную деятельность, не запрещенную законодательством РФ и предусмотренную Уставом «Учреждения».

        5. ПРАВА «УЧРЕДИТЕЛЯ».

         «УЧРЕДИТЕЛЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:

      - получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

      - участвовать в рассмотрении всех вопросов, касающихся деятельности «Учреждения»  в соответствии с должностными обязанностями.

      - принимать решение об изьятии в муниципальный бюджет дохода учреждения, полученного от оказания платных дополнительных услуг, если эти услуги были оказаны вместо культурно-просветительной деятельности, финансируемой за счет средств муниципального бюджета;

[image: image1.jpg]- IPUOCTAaHABIINBATh npeaAnpruHUMATCIIBCKYIO ACATCIIBHOCTD «y‘lpe}KJ_ICHI/ISI», €CJIX OHa
OCYIICCTBJISACTCS B ymep6 KYJIBTypHO-HPOCBCTI/ITCJIBHOﬁ JEATEIIBHOCTH 10 PCIICHHUS Cyda 110

JaHHOMY BOIIPOCY;

- U31aBaTh B IpCACIaxX KOMINCTCHIINA ITPAKA3bl U pacnopsKCHUs, BRIITOJTHCHHC KOTOPBIX

0053aTeIIbHO IS «Y UPEXKICHHUY,

- COTJIaCOBBIBAaTh ITATHBIC PACITHCAaHUA «V"Ipe)KIICHI/ISI»;

- COIJIACOBBIBATh YCTaB «Y UPEKACHUAN,;

- COTJIaCOBBIBATH CMETHI pacXo0d0B, ITOJIOXKCHH, Kacaromuecs oOmeit OpraHu3anyuu

OCATCIIPHOCTH «Ytlpexcnemm»

- BBIIIOJIHATH APYTHE YIIPAaBJICHYICCKUAC (I)YHKIII/II/I B OTHOIIICHHHA «Y‘-Ipe)KIICHI/ISI», BO3JIOKCHHBIC
Ha HEro 3aKOHOAATCIIbHBIMA U HOPMAaTHBHBIMHU aKTaMH PO®.

6. 3BAK/TIOYHUTE/IbHBIE I10/10/KEHHA.

6.1. JToroBop BCTYIAET B CHILy ¢ MOMEHTA HOJIIACAHKS €0 CTOPOHAMH U ICHCTBYET

¢ 01.01.2018r. mo 31.12.2018r.

H3MeHeHHS U JOIOJHEHHUS K HACTOSAIICMY JAOT0BOPY O(I)OpMJ'UIIOTCSI IMACBMEHHO IIYTEM ITOATINCAHF
JOIIOJIHUTECIIBHOT'O COTJIAIIICHUA. I[OI"OBOP MOJET OBITh PacTOpPruyT B ClIydac JIMKBHIAITHHA HJIA

peOpraHu3auy «Y YpPEKICHH.

6.2. JIoroBOP COCTaBIICH B 2-X 9K3EMILIAPax, MMCIOIHUX PaBHYIO FOPUIUICCKYIO CHIIY.

7. ATPECA, BAHKOBCKHE PEKBH3HTBIH IIOJITHCH CTOPOH.

Yuapeaureinb

OKu/IM agmuauCTpanuH r. IlonspHbre
3opu ¢ IOJBEJOMCTBEHHOM TeppHUTOpHeH
Anpec: 184230 r. ITonsapusie 3opu
MypmaHnckoi 001acTH,

JlomonocoBa yi, a.4, a/1 97 ten. 7-43-45, 7-16-53

E-mail: OKPZ@mail.ru,
OKATO 47419000000
OI'PH 1025100817015

MHH: 5117100060 KIIII 511701001
Vnpasnenus QenepaabHOro Ka3Ha4encTsa
o MypmaHcKo# 061acTH

(OKuJIM r. ITonsapasie 30pH

1/c 01493060190)

PacueTHsIN CUET

Ne 40701810300001000017

B OtneneHun o MypMaHCKo# 0651acTH
CeBepo-3anafHOro ynpaseHNA
[enrpanpHoro 6anka PO

BHK 044705001

o
Havanenuk OKy rATo e 30pH
/ 7 ﬁ:::aenm}aa

YupexaeHnue

MBVK «JloM KyIbTypEI

H.. AdQpuKaHzay.

Anpec: 184220 u.n. Adpukanna,
Mypmanckas obnacts, yi. CoBerckas, 10M
8, Ten. 6-22-51; 6-21-35 — daxc

E-mail: domculcureafrika@mail.ru
OKATO 47419000003

OI'PH 1025100817037

MHH: 5117100366 KIII 511701001
Vnpasnenue PenepaapHOro KazHadeicrsa
o Mypmasckoit o6acTa

(MBYK JIK 0. AdpHkanza, Jv/c
204961184430)

PacueTHsIif cueT Ne
40701810300001000017

B OToenenny o MypMaHCKO# 001acTH
CeBepo-3anaqHOro IJIaBHOTO YIIPABJICHAA
IlenTpansHoro 6anka PO

BUK /QWOS.DQl

5 wfopoaan,
Pyt o
v/’\g\')’”\ we KYNb rypng;?,,
a0 by
N A A(bD -
2 4

ietop MBYK:
UKagia»

[lom KyneTYPs!

M KyJBTYpPHI H.IL

= 2//T".B. lInexanosa